
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Volume: 3 - Número: 01-B, de 3 de Janeiro de 2025.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ
Rua Augusto Luna, 45 - centro - CEP: 58278-000 - Jacarau\PB

CNPJ: 08.947.699/0001-03 - Tel: (83) 98234-8905 - Site: www.jacarau.pb.gov.br

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1323

Página(s) 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 3 - Número: 01-B, de 3 de Janeiro de 2025.

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

CHEFIA DE GOVERNO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 26/2025

PORTARIA Nº 26/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor em cargo 
comissionado do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jacaraú.

  

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. Flávio Antônio Holanda de Vasconcelos no cargo em comissão de 
Coordenador de Controle Interno, junto ao Instituto de Previdência Municipal do município de Jacaraú.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de janeiro de 

2025. 

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ
Prefeito

CHEFIA DE GOVERNO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 27/2025

PORTARIA Nº 27/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor em cargo 
comissionado do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jacaraú.

  

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. Edmilson Duarte da Silva no cargo em comissão de Secretário de 
Agricultura e Desenvolvimento Econômico, junto à Secretaria Municipal de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico do município de Jacaraú.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1323

Página(s) 2 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 3 - Número: 01-B, de 3 de Janeiro de 2025.

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de janeiro de 

2025. 

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ
Prefeito

CHEFIA DE GOVERNO - PORTARIA - DESIGNAÇÃO: 28/2025

PORTARIA Nº 28/2025

Dispõe sobre a designação de servidora em cargo 
comissionado do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jacaraú.

  

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Sr.ª Kalhyandra Farias Pessoa Fidelis no cargo em comissão de 
Secretária Adjunta, junto à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo do município de Jacaraú.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de janeiro de 

2025. 

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ
Prefeito

CHEFIA DE GOVERNO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 29/2025

PORTARIA Nº 29/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor em cargo 
comissionado do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jacaraú.

  

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1323

Página(s) 3 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 3 - Número: 01-B, de 3 de Janeiro de 2025.

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. Luis Fernando de Oliveira dos Santos no cargo em comissão de 
Secretário Adjunto, junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico do 
município de Jacaraú.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de janeiro de 

2025. 

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ
Prefeito 

CHEFIA DE GOVERNO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 30/2025

PORTARIA Nº 30/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidora em cargo 
comissionado do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jacaraú.

  

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sr.ª Tatyane Virgília Mendes Ribeiro no cargo em comissão de 
Secretária Adjunta, junto à Secretaria Municipal de Saúde do município de Jacaraú.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de janeiro de 

2025. 

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ
Prefeito 

CHEFIA DE GOVERNO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 31/2025

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1323

Página(s) 4 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 3 - Número: 01-B, de 3 de Janeiro de 2025.

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

PORTARIA Nº 31/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidora em cargo 
comissionado do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jacaraú.

  

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sr.ª Júlia Rosário Pontes Ribeiro no cargo em comissão de 
Coordenadora do Programa Criança Feliz, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Humano do município de Jacaraú.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de janeiro de 

2025. 

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ
Prefeito 

CHEFIA DE GOVERNO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 32/2025

PORTARIA Nº 32/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor em cargo 
comissionado do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jacaraú.

  

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. José Roberto de Oliveira no cargo em comissão de Coordenador de 
Políticas para Crianças e Adolescentes, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
Humano do município de Jacaraú.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1323

Página(s) 5 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 3 - Número: 01-B, de 3 de Janeiro de 2025.

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de janeiro de 

2025. 

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ
Prefeito 

CHEFIA DE GOVERNO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 33/2025

PORTARIA Nº 33/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidora em cargo 
comissionado do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jacaraú.

  

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sr.ª Joyce da Silva Pereira Pontes no cargo em comissão de 
Coordenadora de Políticas para Mulher e Idosos, junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Humano do município de Jacaraú.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de janeiro de 

2025. 

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ
Prefeito

CHEFIA DE GOVERNO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 34/2025

PORTARIA Nº 34/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor em cargo 
comissionado do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jacaraú.

  

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1323

Página(s) 6 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 3 - Número: 01-B, de 3 de Janeiro de 2025.

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. Joelson Barbosa da Silva no cargo em comissão de Coordenador de 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo - SCFV, junto à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Humano do município de Jacaraú.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de janeiro de 

2025. 

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ
Prefeito 

CHEFIA DE GOVERNO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 35/2025

PORTARIA Nº 35/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidora em cargo 
comissionado do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jacaraú.

  

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sr.ª Maria Gabriella Florêncio Ferreira no cargo em comissão de 
Coordenadora do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, junto à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Humano do município de Jacaraú.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de janeiro de 

2025. 

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ
Prefeito

CHEFIA DE GOVERNO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 36/2025

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1323

Página(s) 7 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 3 - Número: 01-B, de 3 de Janeiro de 2025.

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

PORTARIA Nº 36/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidora em cargo 
comissionado do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jacaraú.

  

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sr.ª Ana Maria Cecília Feitosa de Souza no cargo em comissão de 
Diretora de Finanças, junto ao Instituto de Previdência Municipal do município de Jacaraú.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de janeiro de 

2025. 

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ
Prefeito

CHEFIA DE GOVERNO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 37/2025

PORTARIA Nº 37/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor em cargo 
comissionado do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jacaraú.

  

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. Luiz Henrique Martins da Silva no cargo em comissão de Diretor 
de Benefícios, junto ao Instituto de Previdência Municipal do município de Jacaraú.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de janeiro de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1323

Página(s) 8 de 9



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 3 - Número: 01-B, de 3 de Janeiro de 2025.

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias - CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

2025. 
MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ

Prefeito

CHEFIA DE GOVERNO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 38/2025

PORTARIA Nº 38/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor em cargo 
comissionado do quadro de pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jacaraú.

  

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. Jorge Luiz Felipe de Lima no cargo em comissão de Diretor de 
Marketing Digital, junto à Secretaria Municipal da Chefia de Governo do município de Jacaraú.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Munícipio de Jacaraú em 02 de janeiro de 

2025. 

MÁRCIO AURÉLIO MADRUGA CRUZ
Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Glawcemir Espínola de Farias
CPF: ***.599.064-** em 17/01/2025 14:35:29 - IP com n°: 192.168.1.112

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1323

Página(s) 9 de 9


